ˉ＝ 司

编号:代表团003

分类:

信阳市第五届人民代表大会第三次会议

代表团建议专用纸

2018年6月22日

企业排忧解〗美于政府应增加企业还贷周转金额度’题目:

建j义

本建议正文共1页

提建议人:

详细通讯地址、邮编、电话号码单位

罗山县人大常委会办公室

狮河区人大常委会办公室

罗山代表团

狮河代表团

‖
处理意见:

说明: 1、“要一事一建议; 2、建议正文请打印或用钢笔、毛笔书写清楚’勿用铅笔或圆珠笔
书写; 3、编号｀分类及处理意见请代表不要填写; 4、姓名、通讯地址｀邮政编码、
电话号码一定要填写详细、清楚; 5、一定要将建议正文页码编写清楚.

｜

｜

｜
｜

o｜

●

文件局
‖
｜

｜
／
｜

签发人:霍宏信财〔2018〕71号

办理结果: B

对市五届人大三次会议
团OOS号建议的答复

■

■

｜

罗山县、狮河区人大常委会:

贵团提出的“关于政府应增加企业还贷周转金额度,努

力为企业排忧解难的建议’’收悉’经认真研究办理’现答复

如下:
｜

…
野
卒
唾
…
叶
嘲
蹲
徊
涸
阐
攫
段
闷
烈
口
既
田
牺
眨
趴
茄
刚
弹
胡
吨
弦
甲
二
螺
丑
酝
锣
忠
嚷
陋
堪
仆
甜
剁
耳
纠
却
副
忘
烬
Ⅷ
＂
巴
Ⅳ
乃
弹
贮
鸽
和
融
吨
慰
峙
羽
阐
』
∏
阐
川
比
九
圃
钳
罐
酌
←
铂
雅
瞳
陆
耻
帖
■
蛹
斧
蛾
干
和
田
～
词
吧
■
丙
位
砰
吁
＝
＄
申
吁
必
盐
慰
出
院
泌
Ⅲ
筋
■
‖
吊
础
刚
田
铀
≈
＃
爵
呼
哦
酌
军
幻
…
别
二
昨
困

中小微企业还贷周转金是特定时期的特殊做法°2013年

以来’在金融去杠杆、全社会清理非法集资的大环境下’我

市中小微企业倒贷（借助外部高成本搭桥资金续借贷款）问

题突出j还贷过桥资金融资十分困难’融资成本高昂°为更

好地帮助我市中小微企业解决融资难、融资贵问题’2015年

7月’市财政出资设立了中小微企业还贷周转金’旨在为中

小微企业提供短期的续贷过桥资金垫资服务’防范企业在生

产经营过程中出现资金链断裂的风险°

还贷周转金运行以来’部分缓解了中小微企业的融资困

难’降低了融资成本’取得了较好的社会效益’但也存在一

定的局限’一是覆盖面窄’不具备普惠意义;二是监管困难’

抗风险能力低’银行收贷后抽贷或续贷企业恶意转移资金’

都极易形成还贷周转金拖欠°

鉴于还贷周转金资金来源完全靠财政投入’增加额度要

考虑财政的承受能力’当前财政工作的重中之重是‘‘保工资、

保运转、保民生’’’ 同时还要挤出财力搞建设°尽管财力上

捉襟见肘’我们仍建议市政府在财力可行的情况下酌情适时

增加市级中小微企业还贷周转金额度°同时按照分级负责的

原则’建议各县区政府应根据本级的实际情况’酌情同步增

加中小微企业企业还贷周转金额度。

衷心感谢贵团对财政事业的关心支持’欢迎贵团继续对

我们的工作给予监督和指导°

■
■

联系单位及电话:市财政局担保中心0376ˉ6699255

联系人: 吴顺华

日
一
一

｜
Ⅱ

■

泊

■